
ll Consiglio di Istituto dell'I.C. Tommaseo di Torino, organo elettivo di indirizzo della scuola
formato da rappresentanti dei docenti e dei genitori, oltre che dalla dirigente scolastica,
appreso, sabato 4 maggio, dai mezzi di informazione, che gravi comportamenti
discriminatori venivano attribuiti a docenti della scuola, si è riunito con urgenza ieri, 6
maggio, per approfondire i fatti dalla viva voce dei docenti e rappresentanti dei genitori della
classe coinvolta, riscontrando che quanto rappresentato dai media è frutto di
strumentalizzazione e di evidente distorsione della realtà dei fatti, al fine di gettare discredito
sulla scuola e sulla sua dirigente, come confermato anche, con lettera sottoscritta, da tutti i
genitori della classe, meno una famiglia.

Nessuno, nelle molte settimane che l'hanno preceduta, si è rivolto ai propri rappresentanti in
Consiglio di Istituto per lamentare la discriminatorietà dell'uscita didattica in questione, il che
fa desumere che non fosse in quei termini che la selezione imposta dal progetto veniva
percepita o, addirittura, che non vi fosse alcun autentico interesse per la questione,
preferendo riservarsi il pretesto per la deflagrazione mediatica.

Ciò chiarito, il Consiglio di Istituto dell'I.C. Tommaseo rigetta con fermezza le accuse che
offendono tutta la comunità scolastica e ribadisce la piena fiducia nel corpo docente e nella
dirigente, da sempre quotidianamente impegnati per una scuola inclusiva e attenta ai bisogni
di tutte e tutti.
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